YFFG2018015
	云浮市人民政府文件

云府〔2018〕44号
[image: image2.jpg]

云浮市人民政府关于划定禁止使用高排放
非道路移动机械区域的通告
为减少非道路移动机械污染物排放，改善城市大气环境质量，根据《中华人民共和国大气污染防治法》规定，结合我市实际，现就我市划定禁止使用高排放非道路移动机械区域有关事项通告如下：

一、高排放非道路移动机械的定义

本通告所指非道路移动机械，是指装配有发动机的移动机械和可运输工业设备,主要有工程机械、农业机械、林业机械、场（厂）内机械等机械，包括但不限于装载机、推土机、压路机、挖掘机、打桩机、沥青摊铺机、拖拉机、联合收割机、发电机、叉车等。
现阶段符合下列情况之一的为高排放非道路移动机械（注：待广东省生态环境厅制定高排放非道路移动机械标准后，按其标准执行）：

（一）发动机在出厂设计时未达到《非道路移动机械用柴油机排气污染物排放限值及测量方法（中国第三、四阶段）》（GB20891-2014）第三阶段以上排放标准的非道路移动机械。

（二）正常使用时排放黑烟等可视污染物或排气烟度超过《非道路移动柴油机械排气烟度限值及测量方法》（GB36886-2018）标准限值的非道路移动机械。

二、禁用区范围

本市下列区域为禁止使用高排放非道路移动机械区域：云城区以世纪大道、环市路、新旧云六公路形成的闭合约28.8平方公里区域；云安区以清风路、鹰山路、永安道、富云路、东安大道、明珠路、如意路、宝华路、清风路形成的闭合区域。

三、禁用区的管理和要求

（一）禁用区内禁止使用高排放非道路移动机械，任何机关、企事业单位和个人所使用的非道路移动机械必须达到国家第三阶段及以上排放标准。非道路移动机械业主需负责提供机械设备的铭牌、合格证等证明排放标准的依据，无法提供相关证明依据的，由非道路移动机械业主委托有资质的检测机构出具检测报告证明所达到的排放标准。

（二）非道路移动机械业主或使用方应加强机械设备维护，确保机械设备不排放黑烟等可视污染物，排放污染物不得超过国家在用非道路移动机械排放标准；对于冒可视黑烟、不能达标排放的机械设备，应当加装或者更换符合要求的污染控制装置，确保稳定达标排放。

四、处罚措施

（一）在禁用区内使用高排放非道路移动机械的，按照《中华人民共和国大气污染防治法》，由环保部门依法予以处罚。其中在各类施工工地使用高排放非道路移动机械的，由住建、交通运输、城管、环保、水务、农业、林业、公路、畜牧兽医渔业局等施工审批监管部门责令立即停止使用，将高排放施工机械设备清退出场，并由环保部门依法予以处罚。工业企业使用高排放非道路移动机械进行生产活动的，由环保部门责令停止使用，并依法予以处罚。

（二）自2019年1月1日起至2019年1月31日为宣传教育期，对违反规定在禁用区内使用高排放非道路移动机械的，由相关部门进行劝阻、劝退。自2019年2月1起，对违反规定在禁用区内使用高排放非道路移动机械的，由相关部门依照相关法律法规予以处罚。

五、实施时间

本通告自发布之日起施行，有效期5年。

附件：1．云城区禁止使用高排放非道路移动机械区域示意图

2．云安区禁止使用高排放非道路移动机械区域示意图

[image: image3.png]

云浮市人民政府

2018年12月29日

附件1：

云城区禁止使用高排放非道路移动机械区域示意图

[image: image1.png]-

*E

]
ERE FRU
R
Ve
ne © mMpER
o
SRUKRE o BRER
Bt
0
WLEA
o wANR
TATARE
aRA >
(] R
L - o ii
+am O =3HENE AR &
R
Lnd
Euw
[~} uE
ZAHER
BIFR e AR
o
ZAHEE gl
FUFR K ez o
o o Bk
. wam

附件2：

云安区禁止使用高排放非道路移动机械区域示意图

[image: image4.png]

公开方式：主动公开

	主送：各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构。

抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，云浮军

分区，市中级法院，市检察院，省驻云浮单位，各人民

团体，各新闻单位。

	云浮市人民政府办公室              2018年12月29日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PjQBLScBLCbsLTP0PhzzMTH4KTEBMyjsQSEEMjECPjT0PicEeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFn4PyIAKmQsbCvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzLiKv+GU+qhtMCV3raF9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFtJGJzLiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=1LS=wLy=vLCH3MCLzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLSHsLijfLSD5LSj5LS=7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wMyHtLiTtLSf4KiX3OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi4CLBzyQh0DMRz4LBz0LhzwNSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB30LC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiTvLC=wMlMMRTclSTDvQzMSbTcSRVHyQEEEPjEQUTEAMDcNPTQCPlkQRzImTTQ5bmASZzc1UlEKUVgpZicpdTMoZDogR2olZmYXST0YPj8yVBs4dWHxc1EzZTn3aWUYa18VVFkGUFUkalUHbjQHdEU4ZEAAY1D4dWEibyYkMB8lTzENRFs4QSciNB8LQUoFPmA1RzokKzn1Y0EGTVoJPUc3K1vzQjcoZ1oGdV8DMF32cDrwZUARYzgxPVYqax8RSSQGVTsvR0QRJ2=1bFEDdh8MYR8rdl3zaGQhcSc1XSQOZVkqTjEsZSIQYkHxK0opazsOaDkERWIJQiAKSTkhbSYLK2kYYUMFb1cHLzT2R1UtckYOYyYQVEcGLzMHcGIyckYRXjUQVTQ5QyIiazHuVVU0ckXyZEIOLTYQR14LTUk0ZiIWTCUUTFHwUCT0bFsPbzU1a14BSDnuTEYBST8FZzgDM2URbVUWLDYmcGIMYiAldUMTbVsLZlUZS2UIUSImZiLqNT0sZVkjQSkCRUcFTyYIckcSXkQIQSAVLCMTNUQGPzERb2cmYzUXPVcEPj0HUWcYZjULSTEqQzDwUTUBZD0CTS=zdD8TPSMBYz4VPjEuST0EYGMhLjonXjMBQVEWYGAjQzYyRTUNMUksUmkiLkYpYEgJbFQHZ1cQVEXvXTb4dVEXTiUIQT41SFk2Y0QHTlsLZjUYSTIYQzDwUTUAc2cPTiARQEESPkEjUzoyXUcMY0DvQWgAYygHPTEIYzcBPUIATTEAPTIVaFwtVWcCTUkFR2bzQDEnazYAQDENPlcqbVgqZTb4cyABPUEEQjEATzImQWQMQz0SbDEMM1QoNVMMZ133bD4EPlcvXycOZ2UlRyUBZ1M2NV0kUz8ORTsHb1k5STM0amjySiX4dWIuTTkicGgWTmkMQEEkaT4iLUoCVUIGbGc5UUAYYSgMZj8BQSkAMFINbV8UNGcCbDT1bl0QYTE3LDYnLEoITjsAZzM2MVU0bEABUFYQSGb0cz7wRR8ubF4EVEIsTi=1ZjEMbScqMTsJMEAxUS=3bVLqTlE4L0b2SGMCTlz4LGohLhs4SmklYVczbCkqaR8BVkcUTmYwaj4YdEkodjcTSScHbDwYJx8TJzYZZmnqSEgWcDoidD8RSGnqUT0TcGMAZ2U5bF4AUmP2MVH3XxsMSSgsLzUIcyYLcTgKYxsFciI5cF8PMS=qSGYtVVYML14YMmUUU2kVa1zxQ0QpPWUoTlsUMkglcVX4XzkwYUIUb1Xucj8rPWH0PlTvPhsANETqLiIHTEgqZUolNGEzLGU3Vl4PVSYILjwCcVECSWEuRl0qSDcDbEDqUGn0M1sWcWk4Jxr8TWDwPUUlUWkIUVL0TloHMl0TcSgqLxssPjEsP1wmP0YLTxsVTGogVFYLZlsALxslZy0AVmQYLl8IRFMEUGQhdi=0PVT4UUcjcFsRbEMlZ0Y1TUkQcEguXSMYSFkXJ1z8VFsRdUMJTSfuclwsPVIXbyUqcijqZlH1UzoLbm=vayjxaEYBXTQwbz8UcjvqTR8zTi=2Z0k4VikJQFMmdB8NLmM0U2MRTT4IYTYBbmLucDLxQDw4T1sTXS=0SSk2dUA4OUkJQUopQWYkaFUDQGjwZmIzY1cRb10jQEUARmcmPUUhPjv4bDE4YjEmZkktPVYXdTEUVTQtSmoQXzUISGYwQFUwM1UFQzECMWgLbmMMSS0ZPl0uQx8nR2oKRlYPLSU5L2M2VkUtY1YJNDMwcGEUczMNX13wdFYAXTo4YR8JUlICaz8lMUoASmn1cT7qYWn4Mj0lJ2IsUTQFYF4rUWUUajUkS13uTjopayzwXmgBaxsvJ10ZTFTqcjELY0DxXVUUcGD8VWYGckn0ZlkQalEqbDs2Qkf8SB8ULCkMVVI4JxstJ2bqcjwpbScTRGcvTEo0cSIDLUcLQ2UoOWUlViz0RTkJMTE1MTUUaEEgM1YpdEQRZGkUcicYMyUFYTjvVVoqahsFdV4iQVgAJ1QkSyElRDsWaGQQPzsEQzkXSkYNMyExR0b4cG=2YjcyaVshM0g1MSghYi0ZUCYkbRr0Z0cUY1cXPUouYGgCLCUhOUcgKz4YaGAQaGQwdGQOcGf1SUbxQGoBX1s5YDctTTcEc0n8RlMmcyb3J0oIUCLwYl0EXz8sSGo5PzEzdTEQLWY2YFbwSikncCH3aD8wRSAvaUYQVVojXTwVYlb0SEYGUjssJ0kWTSYmYlsjYz4SLGIQb0TyVl8uK0UlUT0kXTorcmoTQ18qZlYFYkoTdCIkJzELaigUdGclZ132X0T2bUoJaxsYSF0WakgUKyUWTz4MVCkTXi0MVjsYRz8laFX4TEIObyfuQUoHNWY5QEAYYkD2XT8HZTwFPmMwOWczTVokcjcJYmQOMj0ZQTwUc2EWNVsYK1wNZUEFUiMGdFYZbCYSaFLyXjzvYVgPNFM3czMILmkZVkL2MWL8bFT4ZzwXRS=wLicTckkWZmo5Sz4tNDEMMSASMVQ1cyMASDkCPTsyLloHNDLqJ1v8XVb8QWD1L1M0QWQRXm=xYWMRZx8RMmoQM0oBQVEkOUArRD0mLFgqblQ4cWUZTCH8QSIUK2ouc2QZTzcOJx70K0YgUTk1PigCVlMQPmfubjLvSmgvU1sXdikxM1gTLDcAUyYtMjEtZkEKZmozPlYkQRsuYmMUb2H8LSczbEIDXTT8Ymj3c0U3RSEoaDUsUiENZEMQRzXvND7qTycUXUL8dVYZbTrqXVwlPWkyPmgOcELxbzwLK2f4SjcGdlUZT1sKTUQ4Jz8UJ2L3K1QQYlY4NFEoVSk2J2gWdF8FJ1MITiMjQUQHdmQnYEECZkMYLj4wNTU1J14tZTX2bWE0YV78U1QWVl00cEoPUEMAXRs5NWEWZyA2QVctU1IhUScObhsXchskdVkucz4VQyIvdkQnaTUIQk=xbWk1Z0oTZxsVY1QoQ0bvMicEZz4pTjENRyX2U1IrcWUpTmb3TEMDQmgTZT30SjwLZEkHcSj4ZVcISkD8QS=1SB8hcjw0clgqJ2Y1MjkgLTEWVjoDPkoYMkkORWYrZTolZWc3RDvwSGQyVkE0bFYPdlkDaiUAQj03Z0XxbyYIdCYDTCgUXic0UF0YQEU1M2bqRFsXRlcARVcRSFMqbln0K10FdmULTj84NWMnNSExbTsARikxdFkxUEUibTEuUEkvXUctPj0FbDMgUkgPK1j3NFcEXyAxciHqM2E2UCU4U0QGTTP0NUUhRkIAPV4CUSU5UkcDZ1kAP0EESTIOZkAGXx8LRTwiQWklcFXyRjwXYmfuVEgFQD4AOSL3U1b1SDM0Mlz0cFYiZV8sQCMiRTo1VUYhPyI5L0gOYkX3SE=vazkjTFX1VEUtLl3qaGUqXVcNYlQ2QD0BZC=xZGA5SEIqVjEWSGEHS1YzSEoZVmkhZEEZVmgULDMzaD0qZ2T2c2ENXV43UyEDdUUOOTUSLloqQzo2YlEsXkoRRmAGK1sPdWolLkT8bVc1MSkDUCIUYjErcFf1VDMxPVQEdlTxTWQRMWMOJzPua2oSXUEzNUICRBsTLGkYMUMlYUMKZ0jqTFcxdmk2LEoKZVYGbkMLdiILSjkJVUQLLVIJYmQPYlkLYlgGbkX3XzojclYDcEo0S1MiK0EtdTDySCL1Lh8uMV70cT0YPicpTSI0YjQyXkUHLSH2MS0QP0kUOUnyYBsEQz0ATUUvOUEyZ2g1TlYuKzQodGcjOT72K2olVkM0YjMBLUoLbULqZmMDUF0pM1jxdDn3MUQYQWE1a2o4PSk1VlH2S1YTTFYqaFwrYkcvJxsxJzwXVVkwP0o1USkraCMESCYOYjIJTlsPTlYwVDHxTWHqUTMrbEjyTmo4MkgRcDwXdTYwaS=uUBsQNSAEcCj3cTcpP0QGPib2TCgnU18rXzEPYTEpYjIobxr1cDcNZSAFQiMvPSgkVkj4SR8XVkUZTygwMm=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLC=3LS=vMyb2MiX4OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS3wLSMkYVLvLyUlYFYgYSj2XlUiYlX1LCD3NCLxYVP4XyvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=

PAGE
2

[image: image5.png])